Raşid Efendi, kare şeklindeki kubbeli bir
okuma salonu ile camiye açılan uzunca bir
koridordan oluşan kütüphanesinin inşası
bittiğinde kütüphanenin koleksiyonunu da
hazırlamıştı. Üzerlerinde bulunan vakif
mühründen kitapların 1211 (1796) yılında
hazırlandığı anlaşılmaktadır. Vakfiye ise bir
yıl sonra tescil ettirilmiştir. Masraf defte
rinden anlaşıldığına göre 1212'de (ı 797)

kütüphaneye bir mangalsatın alınmış, per
de, sedir, sedir örtüsü ve yastık yaptırıla- ·
rak tefrişi tamamlanmıştır.

. yin edildi. Üç yıl sonra hareket-i Mric rüt
besiyle Ambar Gazi Medresesi'ne, 1123'~
te ( ı 7 ı ı ı ibtida-i dahil rütbesiyle Halil Pa
şa Medresesi'ne geçti.

Sadrazam Damad 1 Şehid Ali Paşa tara
fından 1126 (1714) yılı başlarında vak'anü
vislik görevi verilen Raşid Mehmed Efen-

RAŞiD MEHMED EFENDi

di'ye lll. Ahmed'in tahta geçmesinden iti
baren olayları yazması emredildi. Aynı yılın
şabanında (Ağustos ı 714) hareket-I dahil
rütbesiyle Hadım Hasan Paşa Medresesi'n
de görevlendirildi. Bu arada kendisine ya
pılan nişancılık teklifini rahatsızlığı sebebiy
le kabul etmedi. Vak'anüvis sıfatıyla katıldı
ğı Mora seferinde yarımadanın fethi müna
sebetiyle bir fetihname kaleme aldı. Se

. fer dönüşü Sahn-ı Sernan müderrisliğine
yükseltilen Raşid Efendi 1128 (1716) yılın
daki Varadin seferine de katıldı. O yılın re
ceb ayında ibtida-i altmışlı rütbesiyle Han
kah-ı Ka'riye Medresesi'ne terfi ettirildi.
NevşehirliDamad İbrahim Paşa'nın sadrac
zamlı ğı sırasında da (ı ı 30/1 7 ı 8) vak'anüvis
lik görevinde kaldı, onun emriyle vekayi'na"
mesini Naima'nın bıraktığı yerden başlat
tı.

1 Muharrem 1143 (17 Temmuz 1730) ta
rihinde azledildi.

1143 ( 1730) yılında patlak veren Patro
na İsyanı'nda Damad İbrahim Paşa öldü
rüldü ve lll. Ahmed tahttan indirildi. Bir
çok devlet adamı , edip, şair ve sanatkar
gibi Raşid Mehmed de bu hadiselerden
olumsuz etkilendi; İstanköy adasına sü
rüldüyse de birkaç gün sonra affedildi.

Ahmed Kütüp
hanesi, Nevşehirli İbrahim Paşa'nın Şeh
zadebaşı imareti ile Nevşehir imareti vak
fiyelerini kaleme almıştır. s. Tarih . Raşid

Efendi'nin vak'anüvisliği döneminde ( 11 26-
11 35/ 1714-1723) kaleme aldığı Vekiiyi'
name'si Naima tarihinin devamı mahiye
tinde olup 1071-1134 (1660-1722) yılları
arasındaki olayları kapsamaktadır. Esere
önce Şehid Ali Paşa'nın emriyle 111 S'te
( 1703) başlamış, ardından Damad İbrahim
Paşa'nın emriyle 1 071-111 S ( 1660-1703)
olaylarını da eklemiştir. Halep kadılığına
tayini üzerine yerine getirilen Çelebizade
Asım Efendi onun kaldığı yerden devam
etmiştir. Tayin tarihinden önceki elli beş
yıllık vukuatı da ihtiva eden eserin başlı

ca kaynakları Raşid Efendi'nin bizzat gör
dükleri ve duydukları ile resmi belgeler,
vekayi'nameler vb. eserlerdir. Bu sonun
cular arasında Naima'nın müsveddeleri,
Fındıklılı Silahdar Mehmed Ağa'nın Zeyl-i
Fezleke ve Nusretname'si , Kara Meh
med Paşa'nın Viyana (1076/ 1665). Yirmise
kiz Çelebi Mehmed Efendi'nin Paris ( 11 33/
1721) ve Dürri Ahmed Efendi'nin İran
( 11 34/1722) sefaretnameleri zikredilmek
tedir. Vekdyi 'name'nin 1082-111S (1671-
1703) yıllarına dair ilk iki cildi için hemen
hemen aynen Defterdar Sarı Mehmed Pa
şa'nın Zübde-i Vekiiyiat' ı kullanılmıştır

RAşio-BiLIAB
( .Jı~..>...!ıl}l )

Ebu Ca 'fer er-Raşid-Billah el-MansOr
b. el-Fazi el-Müsterşid-Billah el-Abbas!

(ö. 532/1138)

Abbas! halifesi
(1135-1136). _j

501 'de (ll 07) doğdu. Babası Müsterşid
Billah, annesi Huşf adlı bir cariyedir. On iki
yaşında iken babası tarafından veliaht ilan
edildi (2 Reb1'üL3.hir 5131 13 Temmuz 1119).

Babasının öldürüldüğü haberi Bağdat'a
ulaşınca yakın akrabalarını ve kardeşleri